על כן בקשתך לאחמ”ש מסורבת”.**

העותרים הגישו לבית משפט זה עתירה מינהלית נגד ההחלטה (עת”מ 271/06). במהלך הדיון שהתקיים בעתירה זו ביום 25.9.06 הושגה הסכמה לפיה העתירה נמחקה ועניינם של העותרים הובא להכרעת שר הפנים עצמו בהתאם לסעיף 16(ב) לחוק הכניסה לישראל, תשי”ב-1952. בהתאם להסכמה זו העבירו העותרים לשר הפנים בקשה בכתב להענקת רישיון לישיבת קבע בישראל לעותרת, ולחלופין רישיון לישיבת ארעי לתקופת ניסיון. ביום 15.1.07 החליט השר לדחות את הבקשה. בהחלטה נכתב כי אביה של העותרת “שימש ומשמש משך שנים ארוכות בתפקידים רשמיים במסגרת הרשות הפלסטינית.

3. המשיבים טוענים כי יש לדחות את העתירה הן על הסף והן לגופה. הדחייה המתבקשת על הסף היא בשל חוסר סמכות עניינית. לטענת המשיבים, המעמד המתבקש בישראל לגבי העותרת נובע מהיותה נשואה לאזרח ישראלי. לפיכך יש לראות את הבקשה לאיחוד משפחות ככזו שהוגשה לפי סעיף 7 לחוק האזרחות, תשי"ב-1952. סעיף זה אינו נכלל בסמכות בית המשפט לעניינים מינהליים לפי חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000. ההלכה היא שהביקורת השיפוטית על הליך לפי הסעיף האמור מסורה לבית המשפט הגבוה לצדק ולא לבית המשפט לעניינים מינהליים, הגם שנוהל משרד הפנים דורש את קיומו של הליך מדורג בן ארבע שנים וחצי אשר במסגרתו ניתנים למבקש האזרחות רישיונות ישיבה בישראל על פי חוק הכניסה לישראל (בג"ץ 2208/02 סלאמה נ' שר הפנים, פ"ד נו(5) 950).

ניגוד הנאמנויות בו תימצא העותרת בעת שהייתה בישראל, הנובע מכך שאביה נושא תפקיד ציבורי בכיר ברשות הפלסטינית, עשוי לדעת השר לפגוע באינטרסים חשובים של מדינת ישראל, המצויה לעת הזאת בעימות קשה ומתמשך עם הרשות הפלסטינית. הפגיעה הצפויה באינטרסים אלה של המדינה מצדיקה את דחיית הבקשה, על אף שלנוכח גילה של העותרת (שנולדה בשנת 1980 וכיום הנה בת 27 שנים) אין הבקשה נחשמת על ידי חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003 (סעיף 3(2) לחוק; להלן – חוק הוראת השעה).

4. אינני מקבל את טענת חוסר הסמכות העניינית. ההלכה שנקבעה בבג"ץ 2208/02, ועליה נסמכים המשיבים, מתייחסת למצב בו מטרת הבקשה לאיחוד משפחות הנה להקנות בסופו של דבר לבן הזוג הזר אזרחות ישראלית, גם אם הדרך לכך עוברת במתן רישיונות ישיבה בישראל במסגרת ההליך המדורג.

לא הוגשה בקשה לאזרחות ישראלית. בעתירתם הראשונה ביקשו העותרים שבית המשפט יורה למשיבים להעניק לעותרת רישיון ישיבת קבע או ארעי בישראל. כלל לא הוזכרה שם דרישה לקבלת אזרחות ישראלית. ההסכמה אשר לאורה נמחקה העתירה הראשונה אמרה כי "עניינם של העותרים יובא להחלטה בפני שר הפנים עצמו לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952". גם בה לא הוזכר חוק האזרחות, תשי"ב-1952. במכתב אותו העותרים שיגרו לשר הפנים בעקבות אותה הסכמה, הודגש על ידם (בסעיף 3) "הדגש היטב כי הגב' מוגרבי איננה מבקשת לקבל אזרחות ישראלית, לא כעת ולא במועד מוגדר כלשהו בעתיד... כרגע, ובמודע, אין הפניה אלא לקבלת תושבות קבע בארץ, על מנת שהגב' מוגרבי תוכל לדור כאן יחד עם בעלה ובתה הקטינה" (ההדגשה במקור).

באמרת אגב יצוין כי החל מיום 2.3.08 יוסמך בית המשפט לעניינים מינהליים לדון גם בעתירה שיעדה הסופי הנו קבלת אזרחות ישראלית מכוח בקשה לאיחוד משפחות על פי סעיף 7 לחוק האזרחות (צו בתי משפט לעניינים מינהליים (שינוי התוספת הראשונה לחוק), תשס"ח-2007; ק"ת 6626).

5. נפנה אפוא לבחינת החלטת שר הפנים. כאמור, ההחלטה מעמידה את הזכות של העותר לחיי משפחה בישראל עם אשתו ובתו, מול הצורך של מדינת ישראל במניעת ניגוד אינטרסים בין חובות הנאמנות השונות של העותרת. מסקנת ההחלטה היא שמשקל האינטרסים של המדינה גובר.

בהתחשב בכל השיקולים שפורטו, אני מקבל את העתירה במוכחן זה ששר הפנים מחויב לאשר מתן היתר מת"ק לעותרת, בשלב זה למשך 6 חודשים.

העותרים לא העלו דרישה לפסיקת הוצאות. משכך, וגם בהתחשב בנסיבות נוספות הנוגעות לתיק, החלטתי להימנע מעשיית צו להוצאות.

ניתן היום ד' בטבת תשס"ח (13 בדצמבר 2007) בהעדר הצדדים.
המזכירות תמציא העתקים לב"כ הצדדים.

---

משה סובל, שופט